
22765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 29 luglio 2011, n. 1716

Calendario Venatorio regionale - annata
2011/2012.

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla
base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Caccia e
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal
Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, riferisce
quanto segue. 

L’art. 33 della L.R. n. 27 del 13.08.’98, stabilisce
che la Giunta Regionale, approva il Calendario
Venatorio regionale, sulla scorta dei pareri espressi
dall’ISPRA (ex INFS) e dalla competente Commi-
sione Consiliare permanente. 

In merito è da evidenziare che la Legge Costitu-
zionale n.1/99 ha sancito che la podestà regolamen-
tare è di competenza esclusiva della Giunta Regio-
nale. 

La stessa G.R., nella seduta del 3.07.2000, ha
deliberato l’immediata attuabilità della precitata
legge Costituzionale 1/99. 

Inoltre, la L.R. n. 7/2004 (Statuto della Regione
Puglia), all’art. 44 ha disciplinato la procedura per
l’esercizio della potestà regolamentare da parte
della Giunta Regionale. 

Pertanto, il parere della competente Commis-
sione Consiliare permanente, di cui al citato art.33
della L.R. 27/98 deve intendersi obbligatorio ma
non vincolante in quanto ogni competenza del Con-
siglio Regionale e quindi delle Commissioni Consi-
liari in materia regolamentare spetta esclusiva-
mente alla Giunta Regionale. 

Fatta questa doverosa premessa, si rende urgente
e necessario approvare il Calendario Venatorio
regionale 2011/2012, onde consentire, fra l’altro, la
stampa dei tesserini venatori regionali, considerata
l’imminente apertura (1 settembre 2011) della sta-
gione venatoria. 

In ordine a quanto sopra è da evidenziare che,
sull’ipotesi di Calendario Venatorio regionale
2011/2012, predisposta dal Servizio Caccia e Pesca
sulla base delle proposte formulate dalle Province e
dal Comitato Tecnico Venatorio regionale, riunitosi
in data 19.07.2011, è stato richiesto ed acquisito
apposito parere dall’ISPRA (ex INFS), ai sensi del-
l’art. 33 - comma 2 - della L.R. 27/98. 

COPERTURA FINANZIARIA L.R. 28/01 e
S.M. e I.: 

La presente deliberazione avente natura regola-
mentare non comporta implicazioni di natura finan-
ziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non
deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale ai sensi delle Leggi Costituzio-
nali nn. 1/99 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1,
della L.R. n.7/2004 (Statuto della Regione Puglia). 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore; 

Viste le sottoscrizioni apposte in calce al pre-
sente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal
Dirigente dell’Ufficio Caccia e dal Dirigente del
Servizio; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA

- Di approvare il Calendario Venatorio regionale
2011- 2012, allegato alla presente con la lettera
A), per farne parte integrante e sostanziale, predi-
sposto dal Servizio Caccia e Pesca sulla base
delle proposte e dei pareri formulati dagli Orga-
nismi , Enti e Associazioni citati in premessa; 

- Sono fatti salvi gli adeguamenti che si dovessero
rendere necessari per il rispetto delle risultanze
del tavolo caccia nazionale istituito dalla Confe-
renza delle Regioni e Provincie Autonome; 

- Di pubblicare il presente provvedimento sul
BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-201122766



22767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-201122768



22769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-201122770



22771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-201122772



22773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 04-08-201122774


